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Afghanistan
Albanien
Algeriet
Angola
Armenien
Aserbajdsjan
Bangladesh
Belarus (Hviderusland)
Bosnien-Hercegovina
Burundi
Cameroun
Cuba
Den Demokratiske Republik Congo
Egypten
Elfenbenskysten
Eritrea
Etiopien
Gambia
Georgien
Ghana
Indien
Irak
Iran
Jordan
Kasakhstan
Kenya
Kina
Kirgisistan
Kosovo
Kroatien
Libanon
Liberia
Libyen
Makedonien
Marokko
Moldova
Mongoliet
Nigeria
Pakistan
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Republikken Guinea
Rusland
Rwanda
Senegal
Serbien og Montenegro
Sierra Leone
Somalia
Sri Lanka
Statsløse palæstinensere
Sudan
Syrien
Togo
Tunesien
Tyrkiet
Uganda
Ukraine
Usbekistan
Vietnam
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Rigspolitiet                                                   Senest opdateret den 3. april 2009
Udlændingeafdelingen

AFGHANISTAN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 17 personer i aktuel udsendelsespo-

sition.

Muligheden for at gennemføre (tvangsmæssige) udsendelser til Afghanistan var i en årrække i realite-

ten udelukket, efter at Flygtningenævnet i oktober 1993 besluttede, at der ikke kunne ske tvangsmæs-

sige udsendelser til Afghanistan via lufthavnen i Kabul. I august 2002 ophævede Flygtningenævnet

denne beslutning fra 1993.

På baggrund af en midlertidig aftale med de afghanske myndigheder udsendtes der efter forudgående

forelæggelse for de afghanske myndigheder under ledsagelse i juli 2003 2 og derefter i 2004 5 afghan-

ske statsborgere til Kabul.

Under et dansk delegationsbesøg i Afghanistan i maj 2003 blev det aftalt at igangsætte forhandlinger

om en trepartsaftale mellem Danmark, Afghanistan og UNHCR om udsendelse til Afghanistan. Tre-

partsaftalen blev undertegnet i København den 18. oktober 2004. Aftalen trådte i kraft ved undertegnel-

sen.

47 afghanske statsborgere udrejste frivilligt til Afghanistan i 2005 med økonomisk støtte i henhold til

Folketingets Finansudvalgs aktstykke 77 af 19. januar 2005.

For at understøtte arbejdet med udsendelser i medfør af trepartsaftalen havde Integrationsministeriet fra

februar 2005 til maj 2006 fast udstationeret en udlændingeattaché i Kabul. Ordningen er nu blevet er-

stattet af en flyvende attaché, der kan bistå på udlændingeområdet i Afghanistan efter behov.

Afghanske statsborgere i udsendelsesposition afhøres af Rigspolitiet til et særligt af de afghanske myn-

digheder godkendt skema til brug for forelæggelse af sagerne for de afghanske myndigheder til identi-

tets- og nationalitetsfastlæggelse med henblik på tvangsmæssige og frivillige udsendelser. De første
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sager blev den 15. marts 2005 via Integrationsministeriets udlændingeattaché i Kabul forelagt for de

afghanske myndigheder efter trepartsaftalen under henvisning til en nærmere aftalt praktisk procedure.   

Rigspolitiet har herefter løbende forelagt sager for myndighederne i Afghanistan med henblik på identi-

fikation, og der er løbende modtaget bekræftelse fra de afghanske myndigheder på, at de forelagte per-

soner har kunnet identificeres som afghanske statsborgere. Der er på baggrund af de modtagne tilba-

gemeldinger fra de afghanske myndigheder gennemført en række såvel ledsagede som påsete udsendel-

ser til Afghanistan.

En del af de personer, som er accepteret tilbagetaget af de afghanske myndigheder, er dog forsvundet

fra deres indlogeringssteder i tidsmæssig sammenhæng med, at accepterne er blevet modtaget.

Tvangsmæssig udsendelse af afghanske statsborgere fra Danmark til Afghanistan sker hovedsagligt

med Frankfurt som transitlufthavn. Efter aftale med Ariana Afghan Airlines varetager afghansk sikker-

hedspersonale ledsagelsen fra Frankfurt til Kabul. Denne aftale er velfungerende.

Rigspolitiet har i et enkelt tilfælde i efteråret 2008 chartret et fly til udsendelse af 3 kriminelle afghane-

re til Afghanistan.

Rigspolitiet præsenterede i efteråret 2008 med tilladelse fra myndighederne i Afghanistan en udlænding

for immigrationsmyndighederne i lufthavnen i Kabul med henblik på identitetsfastlæggelse, idet det på

trods af udlændingens medvirken ikke havde været muligt at identificere ham via den almindelige

forelæggelsesprocedure. Immigrationsmyndighederne accepterede efter præsentationen at tilbagetage

udlændingen.

Afghanistan åbnede i efteråret 2004 en ambassade i Oslo, som også dækker Danmark.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

ALBANIEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Hidtidig har Rigspolitiet rettet henvendelse til Albaniens ambassade i København om udstedelse af

rejsedokumenter. Ambassadens sagsbehandlingstid er erfaringsmæssigt 3 dage, hvis udlændingen

medvirker ved at give korrekte identitetsoplysninger.

Ambassaden ønsker at tale med udlændingen, enten ved udlændingens personlige fremmøde på ambas-

saden eller telefonisk. Sager, hvor udlændingen ikke ønsker at medvirke, skal forelægges direkte for de

kompetente albanske myndigheder via Udenrigsministeriet. Rigspolitiet har dog i enkelte sager, hvor

udlændingen ikke ønskede at medvirke, alligevel fået udstedt rejsedokument på ambassaden.

Den 1. december 2008 trådte en ny tilbagetagelsesaftale i kraft mellem Danmark og Albanien. Aftalen

indeholder regler om den procedure, der skal følges, når Rigspolitiet anmoder Albanien om at tilba-

getage en person. Albanien tilbagetager i henhold til aftalen egne statsborgere samt i visse tilfælde

statsborgere fra tredjelande og statsløse personer. Ved en anmodning om tilbagetagelse benyttes en

standardblanket, som sendes til de albanske myndigheder. Rigspolitiet har endnu ikke erfaringer med

udsendelser i henhold til aftalen.
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                                                                                                                     Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

ALGERIET

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 9 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet retter henvendelse til Algeriets ambassade i København om udstedelse af rejsedokumenter.

Sagsbehandlingstiden på ambassaden er meget varierende alt afhængig af, om udlændingen har identi-

tetsdokumenter eller ej. Findes der gyldige identitetsdokumenter, skal udlændingen udfylde en ansøg-

ning om udstedelse af rejsedokument. Ambassadens sagsbehandlingstid er i disse tilfælde 2-3 dage.

Er udlændingen ikke i besiddelse af identitetsdokumenter, ønsker ambassaden at tale med udlændingen.

Ambassaden forelægger herefter sagen for myndighederne i Algeriet, som retter henvendelse til den

by/kommune, udlændingen angiver at komme fra, med henblik på fastlæggelse af identitet/nationalitet.

Sagsbehandlingstiden i sådanne sager er erfaringsmæssigt meget lang – ofte flere år. Det hører til sjæl-

denhederne, at der udstedes rejsedokumenter i disse sager, idet det typisk ikke er muligt for myndighe-

derne i Algeriet at identificere/nationalitetsfastlægge udlændingene på baggrund af de foreliggende –

som oftest – udokumenterede oplysninger.

Når der skal udstedes rejsedokument, ønsker ambassaden forinden at modtage en rejseplan. Rejsedo-

kumentet udstedes med en gyldighed på kun 2 dage.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

ANGOLA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Rigspolitiet retter henvendelse til Angolas ambassade i Stockholm om udstedelse af rejsedokumenter.

Ambassaden stiller krav om personligt fremmøde af udlændinge, der skal have udstedt et rejsedoku-

ment. Der udstedes rejsedokument på baggrund af samtalen med udlændingen uden krav om, at udlæn-

dingen er identificeret ved identitetspapirer. Der udstedes dog kun rejsedokument, såfremt udlændingen

underskriver en ansøgning herom.

Samarbejdet med ambassaden er velfungerende. Sagsbehandlingstiden er typisk én til to uger.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

ARMENIEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Den 30. april 2003 blev der i København undertegnet en tilbagetagelsesaftale mellem Armenien og

Danmark. Tilbagetagelsesaftalen trådte i kraft den 1. januar 2004.

Sager om tilbagetagelse til Armenien forelægges for den kompetente myndighed i Armenien i overens-

stemmelse med procedurerne i tilbagetagelsesaftalen. Når der foreligger accept på tilbagetagelse, an-

modes Armeniens ambassade i Bruxelles om udstedelse af hjemrejsedokumenter.

Den 27. april 2006 blev der afholdt møde i Jerevan i den særlige ekspertkomité, der kan nedsættes i

henhold til tilbagetagelsesaftalen. På mødet blev det generelle samarbejde inden for rammerne af tilba-

getagelsesaftalen drøftet.

I sager, hvor der foreligger et udløbet rejsedokument eller i øvrigt dokumenterede identitetsoplysnin-

ger, og hvor udlændingen medvirker til udsendelsen, ansøges den armenske ambassade i Bruxelles om

forlængelse/udstedelse af rejsedokumenter. Samarbejdet med den armenske ambassade i Bruxelles er

velfungerende. Sagsbehandlingstiden har til tider været længerevarende.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

ASERBAJDSJAN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 15 personer i aktuel udsendelsespo-

sition.

Rigspolitiet havde igennem flere år ikke mulighed for at udsende aserbajdsjanske statsborgere, der var

uden rejselegitimation, idet henvendelser til de aserbajdsjanske myndigheder ikke blev besvaret.

På baggrund af et delegationsbesøg fra Aserbajdsjan i Danmark i januar 2004, hvor delegationen gen-

nemførte samtaler med henblik på identifikation af et større antal personer, og et delegationsbesøg fra

Rigspolitiet i Baku i maj 2004, hvor der blev afholdt møder med forskellige myndigheder i Aserbajd-

sjan om udsendelsesspørgsmål, blev der etableret et samarbejde, som førte til en afklaring af de verse-

rende udsendelsessager i forhold til Aserbajdsjan. Myndighederne i Aserbajdsjan kunne på baggrund af

samtalerne og undersøgelser i øvrigt kun identificere et mindre antal personer som statsborgere i Aser-

bajdsjan. Rigspolitiet modtog efterfølgende via Aserbajdsjans ambassade i Ankara rejsedokumenter til

disse personer. De øvrige forelagte personer måtte antages at være statsborgere i Armenien.

Rigspolitiet forelagde de sager vedrørende personer, som ifølge udlændingemyndighedernes afgørelser

tvangsmæssigt kunne udsendes til Aserbajdsjan, men som af myndighederne i Aserbajdsjan ikke kunne

identificeres/accepteres som statsborgere i Aserbajdsjan, for Udlændingeservice med bemærkning om,

at mulighederne for at udsende udlændingene var udtømte. Udlændingeservice meddelte herefter ho-

vedparten af udlændingene midlertidig opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4,

på grund af udsendelseshindringer. Enkelte har ikke kunnet få opholdstilladelse som udsendelseshin-

drede, fordi de er udvist ved dom på grund af kriminalitet, eller fordi de ikke medvirker/endnu ikke

opfylder de tidsmæssige betingelser for at få en sådan tilladelse.

Nye sager forelægges for myndighederne i Aserbajdsjan via den danske og den aserbajdsjanske ambas-

sade i Ankara. Anmodningen om udstedelse af rejsedokument skal indeholde relevante oplysninger om
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personens generalia samt kopi af eventuelle foreliggende identitetsdokumenter. Sagsbehandlingstiden

er 2-3 måneder.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

BANGLADESH

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 6 personer i aktuel udsendelsesposi-
tion.

Rigspolitiet retter via den danske ambassade i Stockholm skriftlig henvendelse til ambassaden for
Bangladesh i Stockholm om udstedelse af rejsedokument og/eller indrejsetilladelse. Foreligger der ikke
ægte, originale identitetspapirer, forelægger ambassaden sagen for myndighederne i hjemlandet med
henblik på identifikation af udlændingen. Ambassaden udsteder kun nye pas efter bemyndigelse fra
myndighederne i hjemlandet. Sagsbehandlingstiden hos myndighederne i Bangladesh er erfaringsmæs-
sigt meget lang – i flere tilfælde mere end 1 år. Rigspolitiet erindrer løbende om et svar via den danske
ambassade i Stockholm. Rigspolitiet bringer sideløbende via den danske ambassade i Dhaka en besva-
relse af de forelagte sager i erindring direkte over for myndighederne i Bangladesh.

Rigspolitiet præsenterede senest den 21. juni 2006 med tilladelse fra myndighederne i Bangladesh en
udlænding for immigrationsmyndighederne i lufthavnen i Dhaka med henblik på identitetsfastlæggelse.
Immigrationsmyndighederne accepterede efter præsentationen  at tilbagetage udlændingen.

I december 2007 blev et antal formodede statsborgere fra Bangladesh i København fremstillet for en

delegation fra ambassaden for Bangladesh i Stockholm med henblik på via interviews at identificere

dem som statsborgere i Bangladesh. Delegationen kunne umiddelbart udelukke enkelte som statsborge-

re i Bangladesh. Andre sager blev efterfølgende af ambassaden forelagt for myndighederne i Dhaka.

Rigspolitiet har på nuværende tidspunkt modtaget rejsedokument til og udsendt 3 af disse personer. I

forbindelse med en udsendelse til Bangladesh i efteråret 2008 afholdt Rigspolitiet et møde med inden-

rigsministeriet i Bangladesh, hvor de udestående sager blev drøftet. Indenrigsministeriet i Bangladesh

har efterfølgende givet tilsagn om tilbagetagelse af én af de forelagte personer.
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     Rigspolitiet                    Senest opdateret den 3. april 2009

Udlændingeafdelingen

BELARUS (HVIDERUSLAND)

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiets samarbejde med ambassaden for Belarus i Stockholm om udstedelse af rejsedokumenter

er velfungerende.

Rigspolitiet sender en skriftlig anmodning om udstedelse af hjemrejsedokumenter til ambassaden. Am-

bassaden stiller krav om personligt fremmøde af udlændinge, der skal have udstedt hjemrejsedokument.

Fremstillingen aftales telefonisk. Rejsedokumentet udstedes i forbindelse med fremstillingen. Det er

uden betydning, om udlændingen medvirker eller ikke medvirker.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

BOSNIEN-HERCEGOVINA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Den 18. oktober 2004 undertegnedes i København en tilbagetagelsesaftale mellem Danmark og Bosni-

en-Hercegovina. Aftalen trådte i kraft den 1. december 2007, men blev i praksis anvendt allerede  fra

den første i måneden efter undertegnelsen, dvs. fra den 1. november 2004. Rigspolitiet forelægger lø-

bende sager for myndighederne i Bosnien-Hercegovina via Danmarks ambassade i Sarajevo i overens-

stemmelse med proceduren i tilbagetagelsesaftalen. Der modtages løbende – og hurtigt – positive svar

på forelæggelserne. Samarbejdet med myndighederne i Bosnien-Hercegovina om anvendelse af tilba-

getagelsesaftalen er således meget velfungerende.

Rigspolitiets anmoder Bosnien-Hercegovinas ambassade i København om udstedelse af rejselegitima-

tion i de tilfælde, hvor der er et udløbet pas eller andet udløbet rejsedokument på sagen. Dette samar-

bejde er ligeledes meget velfungerende. Ambassadens sagsbehandlingstid ved udstedelse af rejselegi-

timation er i disse sager erfaringsmæssigt ca. 2 uger, undtagelsesvis ved hastesager 3-4 dage.

Sager, hvor der foreligger anden billedlegitimation, herunder ID-kort, behandles i overensstemmelse

med tilbagetagelsesaftalen, idet ID-kort erfaringsmæssigt kan være falske.
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Senest opdateret den 3. april 2009

     Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

BURUNDI

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 2 personer (heraf 1 ikke-asylansøger)

i aktuel udsendelsesposition.

Burundis ambassade er beliggende i Berlin. Der skal ved ansøgning om hjemrejsedokument anvendes

en særlig ansøgningsblanket, der afleveres via den danske ambassade i Berlin.

I to konkrete sager havde Burundis ambassade en telefonsamtale med udlændingene. Efter 1 måned

udstedte ambassaden laissez-passer til udlændingene.

Rigspolitiet udsendte den 23. november 2004 under politiledsagelse 3 udlændinge med et chartret fly til

Burundi, efter at der var opnået tilladelse fra myndighederne i Burundi til at præsentere udlændingene

for immigrationsmyndighederne i lufthavnen i Bujumbura med henblik på identitetsfastlæggelse. Myn-

dighederne i Burundi accepterede efter præsentationen at tilbagetage udlændingene.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

CAMEROUN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Rigspolitiet retter henvendelse til Camerouns generalkonsulat i Danmark om udstedelse af rejsedoku-

menter. Samarbejdet med generalkonsulatet fungerer tilfredsstillende.

Der stilles ikke krav om, at der skal foreligge identitetsdokumenter, eller om, at udlændingen skal

fremstilles personligt på generalkonsulatet. Rigspolitiet medbringer et laissez-passer, som generalkon-

sulen udfylder på baggrund af politiets oplysninger. Generalkonsulatets sagsbehandling er ikke afhæn-

gig af, om udlændingen medvirker eller ej.

Generalkonsulatets sagsbehandlingstid er typisk mellem 2 og 7 dage.

Måtte det vise sig nødvendigt, kan Rigspolitiet rette henvendelse til Camerouns ambassade i London.

Rigspolitiet har ingen erfaringer med samarbejdet med ambassaden.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

CUBA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Cubanske statsborgere, som udrejser fra Cuba, skal have en udrejsetilladelse. Udrejsetilladelsen gælder

i 1 måned og giver ret til både udrejse af og indrejse i Cuba. Opholder en cubansk statsborger sig uden

for Cuba i mere end 1 måned, skal den pågældende selv sørge for at få tilladelsen forlænget ved den

nærmeste ambassade. Cubanske statsborgere med ophold uden for Cuba i mere end 11 måneder kan

som udgangspunkt ikke indrejse i Cuba igen, idet de cubanske myndigheder herefter anser de pågæl-

dende for emigrerede. En eventuel anmodning om tilbagetagelse af en cubansk statsborger skal ske via

Udenrigsministeriet.

Rigspolitiet kan uden udlændingens tilstedeværelse søge om forlængelse af en tilbagerejsetilladelse på

Cubas ambassade i København. Udlændingens pas skal medbringes.

Ved ansøgning om nyt pas kræver ambassaden i København, at udlændingen fremstilles.

Erfaringsgrundlaget for samarbejdet, herunder sagsbehandlingstiden, med ambassaden er meget be-

grænset.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

DEN DEMOKRATISKE REPUBLIK CONGO

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiet har indtil nu ikke været i kontakt med DR Congos ambassade, der ligger i Stockholm, men

den honorære konsul for DR Congo i København har tidligere været behjælpelig med udstedelse af

rejsedokumenter.

Rigspolitiet har ingen erfaringer, herunder om sagsbehandlingstiden, med samarbejdet med myndighe-

derne i DR Congo i sager om udstedelse af dokumenter.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

EGYPTEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiet retter henvendelse til Egyptens ambassade i København om udstedelse af rejsedokumenter.

Ambassaden stiller krav om, at udlændingen fremstilles personligt på ambassaden, hvor udlændingen

interviewes og udfylder en ansøgning om udstedelse af et rejsedokument.

Ambassadens sagsbehandlingstid er erfaringsmæssigt 5 dage, hvis udlændingen medvirker ved at give

korrekte identitetsoplysninger.

I de hidtidige tilfælde har udlændingen ønsket at medvirke til udsendelsen og været i besiddelse af et

udløbet pas. Rigspolitiet har således ikke erfaringer med tvangsmæssige udsendelser.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

ELFENBENSKYSTEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 2 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet retter henvendelse til Elfenbenskystens ambassade i København om udstedelse af rejsedo-

kumenter. Samarbejdet med ambassaden er velfungerende.

Ambassaden udsteder et rejsedokument, såfremt der foreligger et af følgende dokumenter udstedt i El-

fenbenskysten – en kopi af nationalitetspas, et identitetsdokument, et nationalitetscertifikat eller en fød-

selsattest – og det uden hensyn til, om udlændingen medvirker eller ej.

I andre tilfælde kan udlændingen fremstilles på ambassaden med henblik på at få konstateret, om ud-

lændingen er statsborger fra Elfenbenskysten.

Rigspolitiet har ingen erfaringer med sagsbehandlingstiden ved udstedelse af rejsedokumenter.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

ERITREA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 2 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet retter henvendelse til Eritreas ambassade i Stockholm om udstedelse af rejsedokumenter.

Ambassaden stiller krav om, at udlændingen medvirker aktivt, og at udlændingen fremstilles personligt

på ambassaden, hvor en ansøgning om rejsedokument skal udfyldes af udlændingen.

Rigspolitiet har i en verserende sag anmodet ambassaden om at udstede rejsedokumenter, uden at ud-

lændingen blev fremstillet personligt på ambassaden. Rigspolitiet afventer svar på anmodningen.

Erfaringsgrundlaget for samarbejdet, herunder sagsbehandlingstiden, med ambassaden er meget be-

grænset. Sagsbehandlingstiden har dog vist sig at være meget lang (mindst 1 år).
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet   

Udlændingeafdelingen

ETIOPIEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Det helt afgørende problem i forbindelse med udsendelser til Etiopien var i en årrække, at de etiopiske

myndigheder alene ville udstede de nødvendige hjemrejsedokumenter, hvis udlændingen ønskede at

medvirke hertil ved at underskrive en ansøgning om hjemrejsedokument.

Ved en note af 24. marts 2005 til den danske ambassade i Addis Ababa oplyste Etiopiens udenrigsmi-

nisterium, at man havde instrueret Etiopiens ambassade i Stockholm om at udstede rejsedokumenter til

personer, hvis sager er endeligt afsluttet, og som kan accepteres som etiopiske statsborgere på baggrund

af forelagte dokumenter eller ved interviews foretaget af ambassadens personale

Rigspolitiet forelægger via Udenrigsministeriet aktuelle sager for den etiopiske ambassade i Stock-

holm. Der udfyldes et  særligt ansøgningsskema, og der oplyses om dato for udsendelsen og om rejse-

ruten. Der stilles ikke krav om udlændingens medvirken/underskrift. Sagsbehandlingstiden har i de

seneste sager været 1-2 måneder.

I tilfælde, hvor udlændingen ønsker at medvirke til udsendelsen, er sagsbehandlingstiden på Etiopiens

ambassade i Stockholm ligeledes 1-2 måneder ved udstedelse af hjemrejsedokument.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

GAMBIA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Rigspolitiet retter henvendelse til Gambias generalkonsulat i Danmark om udstedelse af rejsedoku-

menter.

Samarbejdet med generalkonsulatet fungerer tilfredsstillende. Der udstedes rejsedokumenter på bag-

grund af en skrivelse fra Rigspolitiet med relevante oplysninger om bl.a. udlændingens generalia og

familieforhold samt kopier af foreliggende identitetsdokumenter. Personlig fremstilling af udlændingen

på generalkonsulatet er ikke nødvendig.

Sagsbehandlingstiden er typisk mellem 3 og 10 dage.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

GEORGIEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 2 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet samarbejder med Georgiens ambassade i København om udstedelse af hjemrejsedoku-

menter. Samarbejdet fungerer tilfredsstillende. Ambassaden udsteder uden problemer hjemrejsedoku-

menter til identificerede georgiske statsborgere. Sagsbehandlingstiden er ca. 1 måned.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

GHANA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 2 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet retter henvendelse til Ghanas ambassade i Danmark om udstedelse af rejsedokumenter.

Samarbejdet med ambassaden fungerer tilfredsstillende. Der udstedes rejsedokumenter på baggrund af

Rigspolitiets skriftlige anmodning udfærdiget på engelsk. Ambassaden ønsker, at udlændingen frem-

stilles personligt på ambassaden. Inden fremstillingen ønsker ambassaden at være gjort bekendt med

alle relevante oplysninger om udlændingen. Disse oplysninger kontrolleres i hjemlandet inden frem-

stillingen.

Rigspolitiet har ikke erfaringer med, hvorvidt ambassadens sagsbehandling er forskellig afhængig af,

om udlændingen medvirker eller ej.

Ambassadens sagsbehandlingstid er typisk mellem en og to uger fra første henvendelse til ambassaden.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

INDIEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 8 personer i aktuel udsendelsesposi-
tion.

Rigspolitiet retter henvendelse til den indiske ambassade i København i sager om udstedelse af rejse-
dokumenter til indiske statsborgere. Ambassaden kan stille krav om personligt fremmøde af udlændin-
gen på ambassaden. I flere tilfælde har det imidlertid været tilstrækkeligt, at Rigspolitiet har henvendt
sig personligt på ambassaden med et foto og en ansøgning udfyldt af udlændingen. Uanset om der
foreligger identitetsdokumenter eller ej, forelægger ambassaden som udgangspunkt sagen for myndig-
hederne i Indien.

De indiske myndigheders sagsbehandlingstid er erfaringsmæssigt meget lang.

Sagsbehandlingstiden kan dog være kortere, såfremt der foreligger identitetsdokumenter. Hovedparten
af udlændingene forsvinder, inden Rigspolitiet modtager rejsedokument.

I en konkret sag, hvor Rigspolitiet var i besiddelse af en paskopi, gav ambassaden tilsagn om udstedel-
se af rejsedokument til en indisk statsborger uden personligt fremmøde. Rejsedokumentet kunne udste-
des umiddelbart. Dokumentet havde en gyldighed på 10 dage. Udlændingen medvirkede ikke til udfyl-
delse af ansøgningsblanketten, der blev udfyldt af tolken. Fingeraftrykkene til brug for blanketten blev
optaget tvangsmæssigt.

Den 14. juli 2004 blev 1 uidentificeret udlænding, der formodedes at være indisk statsborger, efter af-
tale med den indiske ambassade i København  fremstillet for de indiske immigrationsmyndigheder på
grænsen (New Delhi lufthavn) med henblik på endelig identitetsfastlæggelse og indrejsetilladelse.
Udlændingen blev identificeret som indisk statsborger og blev herefter af de indiske myndigheder ac-
cepteret tilbagetaget.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

IRAK

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 283 personer (heraf 1 ikke-

asylansøger) i aktuel udsendelsesposition.

Den 20. marts 2003 besluttede Udlændingeservice og Flygtningenævnet at berostille behandlingen af

asylsager vedrørende statsborgere fra Irak som følge af koalitionens intervention i Irak. Udsendelses-

foranstaltningerne i forhold til afviste irakiske asylansøgere blev samtidig sat i bero.

Den 28. oktober 2003 ophævede Flygtningenævnet den generelle berostillelse af asylsager vedrørende

irakiske statsborgere, hvorefter nævnets sagsbehandling af asylsager vedrørende irakiske statsborgere

kunne genoptages. Flygtningenævnet ophævede endvidere berostillelsen af udsendelsesforanstaltnin-

gerne vedrørende irakiske statsborgere, der af Flygtningenævnet havde fået afslag på asyl.

Den 12. januar 2004 besluttede Udlændingeservice at genoptage behandlingen af asylsager vedrørende

irakiske statsborgere.

De danske myndigheder har løbende på forskellige måder søgt at understøtte irakiske statsborgeres

frivillige udrejse til Irak. Rigspolitiet bistod således allerede i maj 2003 i et samarbejde med IOM 10

irakiske statsborgere med frivilligt at udrejse til Irak.

I forbindelse med vedtagelsen den 21. maj 2003 af  aktstykke 125 om en særlig ordning om økonomisk

støtte (18.000 kr. til personer over 18 år og 6.000 kr. til personer under 18 år) til irakiske statsborgere i

forbindelse med frivillig udrejse til Irak overtog Udlændingeservice – i et samarbejde med IOM – be-

handlingen af sager med irakiske statsborgere, som frivilligt ønsker at udrejse til Irak. 333 irakiske

statsborgere udrejste til Irak på grundlag af aktstykket. Alle frister for tilmelding er udløbet.

Den 19. januar 2005 blev der vedtaget et nyt aktstykke 73 om økonomisk støtte (17.000 kr. ved tilmel-

ding inden den 1. marts 2005 og derefter gradvis faldende til 13.000 kr. til personer over 18 år og 5.000
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kr. til personer under 18 år) til irakiske statsborgere, som frivilligt rejser tilbage til Irak. Alle frister for

tilmelding er udløbet. I alt 79 irakiske statsborgere ansøgte om at blive omfattet af ordningen. 38 af

disse personer er ikke (længere) omfattet af ordningen. 41 personer er udrejst med støtte efter ordnin-

gen. Ordningen er endeligt lukket.

Ved lov nr. 507 af 6. juni 2007 om ændring af udlændingeloven blev der indført en kontraktordning for

afviste asylansøgere, der samarbejder om udrejsen. Ordningen, der i første omgang tager sigte på af-

viste asylansøgere fra Irak, er nærmere udmøntet i bekendtgørelse nr. 1001 af 13. august 2007. Ordnin-

gen, der administreres af Udlændingeservice i et samarbejde med Dansk Røde Kors og Care4You, op-

hørte, jf. regeringens aftale af 22. september 2008 med Dansk Folkeparti, den 28. november 2008 for

nye tilmeldninger fra afviste asylansøgere, der kommer fra det kurdiske selvstyreområde i det nordlige

Irak. Ifølge oplysninger fra Udlændingeservice er foreløbig 25 personer udrejst med støtte efter ordnin-

gen. Heraf er 14 personer udrejst til det nordlige Irak, medens 11 personer er udrejst til det øvrige Irak.

Pr. 31. marts 2009 indgik 15 irakiske statsborgere i et opkvalificeringsforløb.

Siden den irakiske magtovertagelse i juni 2004 har den danske ambassade i Bagdad/Integrations-

ministeriets udlændingeattaché sideløbende med de forskellige økonomiske tiltag til at motivere iraki-

ske statsborgere til en frivillig hjemrejse været i tæt kontakt med de irakiske myndigheder – såvel på

embedsmands- som ministerniveau – med henblik på at afklare mulighederne for at gennemføre

tvangsmæssige udsendelser til Irak.

Den 23. januar 2007 havde repræsentanter for ambassaden i Bagdad, Integrationsministeriet og Rigs-

politiet konstruktive møder i Erbil med repræsentanter for det kurdiske selvstyre om tilbagetagelses-

spørgsmål. Rigspolitiet har siden –  efter forudgående forelæggelse af de enkelte sager for de regionale

myndigheder i det nordlige Irak – i maj og juli 2007 udsendt fire og i marts 2008 to afviste asylansøge-

re, der alle var udvist ved dom på grund af kriminalitet, til Erbil under ledsagelse.

Rigspolitiet har endvidere i 2008 og 2009 forelagt sager vedrørende 23 afviste (ikke-kriminelle) asyl-

ansøgere fra det nordlige Irak for de regionale myndigheder i det nordlige Irak. Rigspolitiet har modta-

get accept på tilbagetagelse for så vidt angår 21 personer. Flere af disse personer har efterfølgende
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tilmeldt sig kontraktordningen med et opkvalificeringsforløb her i  landet. 6  personer er blevet ledsaget

udsendt, medens 1 person er frihedsberøvet med henblik på udsendelse.

Rigspolitiet vil løbende følge op på de øvrige allerede modtagne accepter, ligesom Rigspolitiet via am-

bassaden i Bagdad vil forelægge yderligere konkrete sager for de regionale myndigheder i det nordlige

Irak med henblik på accept af tvangsmæssig udsendelse.

For så vidt angår udsendelser til det øvrige Irak udsendte  Rigspolitiet – efter forudgående forelæggelse

af en række sager for de irakiske myndigheder i Bagdad – i maj og juni 2008 8 irakiske statsborgere til

Bagdad. Alle 8 var udvist ved dom på grund af kriminalitet.

Rigspolitiet havde i forbindelse med hver enkelt sag sendt et skema udfyldt på baggrund af oplysninger

fra udlændingens sag og efter en afhøring af udlændingen samt oplysninger om/kopier af udlændingens

eventuelle personlige dokumenter til den danske ambassade i Bagdad med henblik på forelæggelse af

sagen for de irakiske myndigheder.

Efter de irakiske myndigheders accept af tilbagetagelse af de forelagte irakiske statsborgere udstedte

Rigspolitiet et EU laissez-passer til hver enkelt udlænding på baggrund af de oplyste identitetsoplys-

ninger. Dette laissez-passer fungerede som rejselegitimation under selve udsendelsen og blev overgivet

til de irakiske myndigheder ved ankomsten til Bagdad.

Et mindre antal udviste irakiske statsborgere, der ligeledes tidligere er blevet accepteret tilbagetaget af

de irakiske myndigheder, afventer i øjeblikket en bekræftelse fra de irakiske myndigheder, før en ud-

sendelse kan gennemføres.

Rigspolitiet overvejer løbende mulighederne for at forelægge sager med irakiske statsborgere, der er

udvist ved dom på grund af kriminalitet, for de irakiske myndigheder i Bagdad med henblik på en

tvangsmæssig udsendelse.

Forelæggelse af andre sager med afviste irakiske asylansøgere for myndighederne i Bagdad afventer

fortsat en afslutning på forhandlingerne mellem de danske myndigheder og de irakiske myndigheder i

Bagdad om en egentlig tilbagetagelsesaftale.
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Rigspolitiet har mulighed for at få udstedt pas på Iraks ambassade i Stockholm til irakiske statsborgere,

som ønsker at udrejse frivilligt. Der skal i den forbindelse anvendes et særligt ansøgningsskema, der

sendes til ambassaden. Rigspolitiet kontakter efterfølgende ambassaden og anmoder om tilladelse til at

fremstille udlændingen på ambassaden. Accepterer ambassaden en fremstilling, udstedes der pas i for-

bindelse med fremstillingen. Der udstedes kun pas, såfremt udlændingen er i besiddelse af et irakisk

nationalitetsbevis eller et irakisk identitetskort.

Rigspolitiets samarbejde med Iraks ambassade i Stockholm om udstedelse af rejselegitimation er vel-

fungerende i de tilfælde, hvor en fremstilling på ambassaden accepteres.

Irak åbnede i februar 2007 en ambassade i København.  Ambassaden er begyndt at udstede pas gæl-

dende til tilbagerejse til Irak. Rigspolitiet har fået udstedt pas til irakiske statsborgere, der er i besiddel-

se af et nationalitetsbevis, et identitetskort eller anden form for identitetsdokument. Efter aftale med

ambassaden kan der ske fremstilling af den pågældende udlænding på ambassaden. Ambassaden ac-

cepterer, at Rigspolitiet udsteder EU laissez-passer i forbindelse med ledsagede og uledsagede udsen-

delser. Samarbejdet med ambassaden er velfungerende.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

IRAN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 69 personer i aktuel udsendelsespo-

sition.

I de sager, hvor udlændingen medvirker til udsendelsen, er der ikke problemer, hvis der foreligger ori-

ginale identitetspapirer. Sagsbehandlingstiden for udstedelse af rejsedokumenter på den iranske ambas-

sade i København er i disse sager erfaringsmæssigt 2-3 dage, hvis udlændingen har et nationalt ID-kort,

kørekort eller skolebevis med foto, og ellers 2 uger.

I sager, hvor den udlænding, som skal udsendes, ikke vil medvirke hertil og ikke er i besiddelse af rej-

sedokument, stiller den iranske ambassade i København med henvisning til iransk lovgivning krav om,

at udlændingen selv underskriver en ansøgning om udstedelse af rejsedokument. Dette gælder også i

tilfælde, hvor der ikke er tvivl om, at den pågældende er iransk statsborger.

Den iranske ambassades holdning umuliggør således udsendelse af iranske statsborgere, som ikke har

rejselegitimation, og som ikke vil medvirke til udstedelse heraf ved at underskrive en ansøgning.

Problemstillingen har været rejst af Udenrigsministeriet over for de kompetente iranske myndigheder i

Teheran, som ligeledes har henvist til, at kravet om udlændingens medvirken til udstedelse af rejselegi-

timation følger af iransk lovgivning.

Andre EU-lande har samme erfaringer med samarbejdet med de iranske myndigheder om tvangsmæs-

sige udsendelser.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

JORDAN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Rigspolitiet retter skriftlig henvendelse til Jordans ambassade i Berlin med anmodninger om udstedelse

af rejsedokument/indrejsetilladelse til jordanske statsborgere. Der skal ved ansøgningen anvendes en

særlig ansøgningsblanket. Der stilles ikke krav om fremstilling af udlændingen på ambassaden. Det er

ikke afgørende for udstedelse af hjemrejsedokument, at udlændingen medvirker.

Samarbejdet med ambassaden er tilfredsstillende. Sagsbehandlingstiden for udstedelse af hjemrejsedo-

kument er 8-10 uger, hvis der foreligger bevis/dokumentation for, at udlændingen er jordansk statsbor-

ger eller statsløs palæstinenser fra Jordan. I andre tilfælde er sagsbehandlingstiden erfaringsmæssigt

lang – op til 6-12 måneder.

Under et jordansk delegationsbesøg i Rigspolitiet i august 2006 drøftedes samarbejdet mellem de jor-

danske myndigheder og Rigspolitiet om udsendelser til Jordan. Endvidere drøftedes mulighederne for

et samarbejde om identitets- og nationalitetsfastlæggelse af udlændinge, der angiver at være statsløse

palæstinensere fra navnlig Vestbredden, men som med stor sandsynlighed på grundlag af Rigspolitiets

undersøgelser kan formodes at være jordanske statsborgere.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

KASAKHSTAN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiet samarbejder med Kasakhstans ambassade i Berlin om udstedelse af hjemrejsedokumenter.

Der skal udfyldes en særlig blanket, som afleveres via den danske ambassade i Berlin.

Rigspolitiets erfaringer med samarbejdet med Kasakhstans ambassade, herunder sagsbehandlingstiden,

er meget begrænsede. Sagsbehandlingstiden på ambassaden i de hidtil behandlede sager har været 2-3

måneder.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

KENYA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Rigspolitiet retter henvendelse til Kenyas ambassade i Stockholm om udstedelse af rejsedokumenter.

Samarbejdet med ambassaden fungerer tilfredsstillende. Sagsbehandlingen på ambassaden er ikke af-

hængig af, om udlændingen medvirker eller ej.

Rigspolitiet har ingen nyere erfaringer vedrørende sagsbehandlingstiden.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

KINA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 3 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Samarbejdet med Kinas ambassade i København er velfungerende.  Udlændingen skal altid fremstilles

på ambassaden. Ambassadens medarbejdere udspørger udlændingen om dennes personlige baggrund

og tilknytning til Kina og udfylder et skema til brug for identifikationen af udlændingen i Kina.

Sagsbehandlingstiden ved udstedelse af hjemrejsedokument kan være meget lang. I tilfælde, hvor ud-

lændingen ikke er i besiddelse af originale ID-dokumenter, kan sagsbehandlingestiden være fra ca. 3

måneder til flere år. Dette skyldes, at udlændingen skal identificeres i den provins i Kina, som udlæn-

dingen angiver at komme fra. Sagsbehandlingstiden er kortest, hvis udlændingen giver korrekte identi-

tetsoplysninger ved fremstillingen på ambassaden og i sin ansøgning angiver, at vedkommende gerne

vil medvirke til udsendelsen til Kina.

Er udlændingen i besiddelse af et kinesisk ID-kort, eller kan udlændingen på anden måde dokumentere

sin identitet, kan ambassaden udstede hjemrejsedokument på ca. 14 dage.

Rigspolitiet præsenterede i sommeren 2007 med tilladelse fra myndighederne i Kina en udlænding for

immigrationsmyndighederne i lufthavnen i Beijing med henblik på identitetsfastlæggelse. Immigrati-

onsmyndighederne accepterede efter præsentationen at tilbagetage udlændingen.
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       Rigspolitiet
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KIRGISISTAN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 3 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet retter henvendelse til Kirgisistans ambassade i Berlin om udstedelse af rejsedokumenter.

Der sendes ansøgningsblanketter om udstedelse af rejselegitimation via den danske ambassade i Berlin.

Personlig fremstilling af udlændingen på ambassaden er ikke påkrævet, og sagsbehandlingen på am-

bassaden er ikke afhængig af, om udlændingen medvirker eller ej.

Rigspolitiets erfaringsgrundlag for samarbejdet med ambassaden er begrænset. Sagsbehandlingstiden

for udstedelse af rejselegitimation har hidtil været meget lang – ca. 1 år.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

KOSOVO

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 12 personer i aktuel udsendelsespo-

sition.

Danmark anerkendte den 21. februar 2008 Kosovo som et selvstændigt land. Den 15. juni 2008 trådte

Kosovos forfatning i kraft.

Myndighederne i Kosovo tilkendegav i august 2008 over for de danske myndigheder, at der kan ske

udsendelse af et begrænset antal personer, der er hjemmehørende i Kosovo.

Rigspolitiet har efterfølgende løbende forelagt  sager direkte over for indenrigsministeriet i Kosovo.

Forelæggelsen sker ved brug af et skema, som myndighederne i Kosovo har udfærdiget. Skemaet inde-

holder identitetsoplysninger om udlændingen selv, om udlændingens familiemedlemmer, ligesom num-

re på identitetsdokumenter mm. er angivet i skemaet. På baggrund af oplysningerne i skemaet samt de

medfølgende kopier af identifikationsdokumenter accepterer eller afviser myndighederne i Kosovo

herefter den pågældende udlænding.

Såfremt en udlændingen accepteres, bliver udlændingen udsendt på et EU laissez-passer.

Myndighederne i Kosovo bliver informeret om ankomsttidspunkt mm. cirka en uge før udsendelsen.

Samarbejdet med myndighederne i Kosovo er velfungerende.
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      Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

KROATIEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiets samarbejde med Kroatiens ambassade i København er velfungerende.

Alle udlændinge, der skal have udstedt rejsedokument, fremstilles på ambassaden. Der skal ikke an-

vendes særlige ansøgningsblanketter.

Har udlændingen identitetspapirer, undersøger ambassaden sagen i forbindelse med fremstillingen, og

der udstedes rejsedokument straks.

Er udlændingen ikke identificeret, forelægger ambassaden sagen for myndighederne i Kroatien med

henblik på nærmere undersøgelser. Sagsbehandlingestiden er i sådanne tilfælde erfaringsmæssigt 1-2

måneder.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

LIBANON

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 6 personer (heraf 1 ikke-asylansøger)

i aktuel udsendelsesposition.

De libanesiske myndigheder (Sûreté Générale – SG) har i en note af 8. oktober 2003 fastsat udførlige

regler for proceduren i forbindelse med tilbagetagelse af bl.a. libanesiske statsborgere.

Libanesiske statsborgere, der har et gyldigt pas, kan selv udrejse uden yderligere formaliteter. Sker

udsendelsen af libanesiske statsborgere med gyldigt pas ved Rigspolitiets foranstaltning, hvad enten

den er ledsaget eller uledsaget, skal de libanesiske myndigheder (SG) udstede en indrejsetilladelse,

ligesom de skal underrettes 15 dage forud for udsendelsen.

I forbindelse med et delegationsbesøg fra Rigspolitiet i Beirut i marts 2004 vedstod SG forpligtelsen til

at tilbagetage libanesiske statsborgere.

Rigspolitiet sender ansøgningen om indrejsetilladelse og om udstedelse af hjemrejsedokument vedlagt

et udfyldt familieskema på arabisk og kopi af eventuelle foreliggende identitetspapirer (ID-kort, famili-

eregistreringsattester, kørekort og/eller udløbne pas) til den danske ambassade i Beirut, som forelægger

sagen for Sûreté Générale (SG). SG underretter den danske ambassade i Beirut, når der er givet indrej-

setilladelse. Ambassaden sender indrejsetilladelse og laissez-passer, der er gyldigt i tre måneder, til

Rigspolitiet. Udlændingen udsendes herefter om nødvendigt under ledsagelse af politiet. Forinden ud-

sendelse kan finde sted, skal de libanesiske myndigheder (SG) varsles 15 dage i forvejen. Det anvendte

flyselskab underrettes samtidig.

De libanesiske myndigheders (SG) sagsbehandlingstid i sager, hvor der er behov for at ansøge om ind-

rejsetilladelse og om udstedelse af hjemrejsedokument, er inden for det seneste år blevet kortere.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

LIBERIA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 2 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet retter henvendelse til Liberias generalkonsulat i Danmark om udstedelse af rejsedokumen-

ter

Samarbejdet med generalkonsulatet fungerer tilfredsstillende. Der udstedes rejsedokumenter på bag-

grund af politiets oplysninger. Der stilles ikke krav om tilstedeværelse af identitetsdokumenter, ligesom

en personlig fremstilling af udlændingen ikke er nødvendig. Sagsbehandlingen på generalkonsulatet er

ikke afhængig af, om udlændingen medvirker eller ej. Sagsbehandlingstiden er normalt mellem 2 og 7

dage.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

LIBYEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 2 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet skal rette henvendelse til Libyens folkekontor i Stockholm med henblik på udstedelse af

rejsedokumenter.

Rigspolitiet har begrænsede erfaringer med samarbejdet med folkekontoret i Stockholm. Sagsbehand-

lingstiden har dog vist sig at være lang.

Rigspolitiet har ingen nyere erfaringer med tvangsmæssige udsendelser til Libyen.
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Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

MAKEDONIEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 2 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Der er ingen problemer forbundet med udsendelse af en makedonsk statsborger til Makedonien, når

udlændingen har gyldigt rejsedokument. Der er normalt heller ikke problemer med at få ud-

stedt/forlænget rejsedokumenter på Makedoniens ambassade i København, når udlændingen ønsker at

medvirke hertil, eller når statsborgerskabet i øvrigt er dokumenteret. Sagsbehandlingstiden for doku-

mentudstedelse er i sådanne sager erfaringsmæssigt nogle få uger. I sager, hvor udlændingen ikke øn-

sker at medvirke til udsendelsen, og hvor der ikke foreligger dokumentation for statsborgerskabet, kan

sagsbehandlingstiden være lang, idet ambassaden skal forelægge sagerne for myndighederne i Make-

donien. Ambassaden ønsker en personlig samtale med udlændingen enten på ambassaden eller hos

Rigspolitiet. Samarbejdet med ambassaden er velfungerende.

Der blev den 23. juni 2006 i København undertegnet en tilbagetagelsesaftale med Makedonien. Aftalen

trådte i kraft den 8. oktober 2007.
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Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

MAROKKO

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 5 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet retter henvendelse til Marokkos ambassade i København om udstedelse af rejsedokumen-

ter.

Har udlændingen gyldige identitetsdokumenter, skal udlændingen udfylde en ansøgning om udstedelse

af rejsedokumenter. Ambassaden udsteder rejsedokumentet efter 1-2 dage.

Er udlændingen ikke i besiddelse af identitetsdokumenter, kan sagsbehandlingstiden erfaringsmæssigt

være meget lang. Ambassaden ønsker i sådanne sager at tale med udlændingen i Udlændingeafdelingen

eller Vestre Fængsel, hvis udlændingen er frihedsberøvet. Ambassaden forelægger sagerne for myn-

dighederne i Marokko, der retter henvendelse til den by/kommune, som udlændingen angiver at kom-

me fra.

Ønsker udlændingen ikke at medvirke til en fremstilling på ambassaden, foretager ambassaden sine

undersøgelser uden medvirken fra udlændingen.
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Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

MOLDOVA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiet samarbejder med Moldovas ambassade i Berlin om udstedelse af rejsedokumenter. Der

skal anvendes en særlig ansøgningsblanket. Erfaringsgrundlaget for så vidt angår ambassadens sagsbe-

handlingstid er meget begrænset, men den har ligget på 3-4 måneder i de sager, der er forelagt. Rigspo-

litiet har ikke generelle problemer med samarbejdet med ambassaden, der dog i forbindelse med en

konkret sag har tilkendegivet, at behandlingen af sager, der kræver dyberegående undersøgelser i Mol-

dova, vil forudsætte en egentlig samarbejdsaftale mellem Danmark og Moldova.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

MONGOLIET

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiet udsteder et EU laissez-passer til udlændinge, der ønsker at medvirke til en frivillig udrejse

af Danmark. De relevante myndigheder i Rusland og Mongoliet underrettes via Interpol om udsendel-

sen, og udlændingen udsendes uledsaget med fly via Moskva til Mongoliet.

Rigspolitiet retter henvendelse til Mongoliets ambassade i Bruxelles via den danske ambassade i Bru-

xelles. Rigspolitiet har i en konkret sag vedrørende en tvangsmæssig udsendelse i november 2006 fået

fornyet et udløbet pas straks ved henvendelsen på ambassaden. Det var ikke nødvendigt at fremstille

udlændingen på ambassaden.
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Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

NIGERIA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Alle udlændinge, der skal have udstedt hjemrejsedokument til Nigeria, skal som udgangspunkt frem-

stilles på  Nigerias ambassade i Stockholm. Rigspolitiet kontakter i disse tilfælde Nigerias ambassade

og aftaler tid for fremstillingen. I hovedparten af de sager, hvor udlændingene medvirker, accepterer

ambassaden i Stockholm dog at udstede rejsedokument uden en fremstilling på ambassaden, men alene

ved fremsendelse til ambassaden af pasfoto, kopi af rejseplanen mv., og i nogle af sagerne efter en tele-

fonsamtale mellem udlændingen og ambassaden.

Rigspolitiet har ingen problemer i forbindelse med samarbejdet med Nigerias ambassade i Stockholm.

Sagsbehandlingstiden er dog i nogle tilfælde lang – op til 3 måneder.



G:\Politi\Rullende status udsendelser\2009\Landebeskrivelser 01.04.09.udkast kopi.doc

46

Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

PAKISTAN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 4 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Der er ingen problemer forbundet med udsendelsen af pakistanske statsborgere til Pakistan.

Er udlændingen i besiddelse af et pakistansk ID-kort, er sagsbehandlingstiden for udstedelse af rejse-

dokument på Pakistans ambassade i København ca. 1 uge. Er udlændingen ikke i besiddelse af ID-kort,

men andre dokumenter eller eventuelt kopier, er sagsbehandlingstiden ca. 3 uger.

Erfaringsmæssigt er næsten alle pakistanere i besiddelse af pakistanske ID-kort. Resten har været i be-

siddelse af paskopier eller udløbne pas.

Ambassaden ønsker en personlig samtale med udlændingen på ambassaden.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

REPUBLIKKEN GUINEA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 2 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet samarbejder i sager om udstedelse af hjemrejsedokumenter med Republikken Guineas am-

bassade i Berlin. En skriftlig anmodning om udstedelse af hjemrejsedokumenter sendes til ambassaden

via Republikken Guineas konsul i Danmark. I sager, hvor udlændingen ikke ønsker at medvirke til ud-

sendelsen, stiller ambassaden i Berlin krav om identitetsdokumenter med foto. Rigspolitiet forsøger i

øjeblikket at få et samarbejde med den danske konsul i Republikken Guinea med henblik på at kunne

fremskaffe de rette identitetsdokumenter.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

RUSLAND

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 34 personer i aktuel udsendelsespo-

sition.

Samarbejdet med den russiske ambassade i København om udstedelse af rejsedokumenter til russiske

statsborgere, der skal udsendes, og som ønsker at medvirke, er tilfredsstillende. Ambassadens sagsbe-

handlingstid ved udstedelsen af rejsedokumenter er i disse sager erfaringsmæssigt nogle få dage.

De russiske myndigheder – såvel ambassaden i København som udenrigsministeriet i Moskva – har ved

flere lejligheder afvist at kunne udstede hjemrejsedokumenter til russiske statsborgere, som ikke vil

medvirke hertil, idet dette ville være i strid med den russiske forfatnings bestemmelser om russiske

statsborgeres ret til frit at rejse og vælge, hvor de vil bosætte sig.

Ved et møde den 1. december 2005 oplyste chefen for det russiske udenrigsministeriums konsulære

kontor over for den danske ambassade i Moskva, at tilbagetagelsesspørgsmålet i forhold til Danmark

skal løses inden for rammerne af forhandlingerne mellem EU og Rusland om visumfacilitering og til-

bagetagelse.

Tilbagetagelsesaftalen mellem EU og Rusland blev undertegnet den 25. maj 2006 og trådte i kraft den

1. juni 2007. På grund af forbeholdet er Danmark ikke deltager i denne aftale. På et møde i København

den 10. november 2006 blev der opnået enighed om indholdet i en parallelaftale mellem Danmark og

Rusland. Aftalen blev underskrevet den 27. maj 2008. En ikrafttræden af aftalen afventer gennemførel-

sen af ratifikationsproceduren hos myndighederne i Rusland. Aftalen forventes at træde i kraft i løbet af

sommeren 2009.
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Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

RWANDA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiet retter henvendelse om udstedelse af rejsedokument til Rwandas ambassade i London. Der

skal ikke anvendes særlige ansøgningsblanketter. Rigspolitiets erfaringer med samarbejdet med Rwan-

das ambassade og myndighederne i Rwanda, herunder sagsbehandlingstiden, er meget begrænsede.

Sagsbehandlingstiden på ambassaden i de hidtil behandlede sager har været ca. 6 måneder.

Rigspolitiet forelagde en sag for Rwandas ambassade i London, som efter ca. 6 måneder tilkendegav, at

udlændingen kunne præsenteres for myndighederne i lufthavnen i Kigali med henblik på endelig iden-

titetsfastlæggelse. Myndighederne accepterede efter præsentation af udlændingen at tilbagetage denne.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

SENEGAL

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Rigspolitiet retter henvendelse til Senegals ambassade i London via den danske ambassade i London,

idet generalkonsulatet i København ikke kan udstede rejsedokumenter.

Anmodningen om udstedelse af rejsedokument skal indeholde relevante oplysninger om personens

generalia, foreliggende identitetsdokumenter samt en rejseplan.

Samarbejdet med Senegals ambassade i London er velfungerende. Således har ambassaden i en konkret

sag i sommeren 2007 ved direkte henvendelse udstedt rejsedokument til en udlænding, som var i besid-

delse af et udløbet pas. Sagsbehandlingstiden var 14 dage.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

SERBIEN OG MONTENEGRO

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 14 personer fra Serbien i aktuel ud-

sendelsesposition.

Den 29. maj 2002 underskrev Danmark og Forbundsrepublikken Jugoslavien (nu Serbien og Montene-

gro) i København en tilbagetagelssaftale. Efter den nødvendige ratifikation i Serbien og Montenegro

trådte tilbagetagelsesaftalen i kraft den 8. marts 2003. På dette tidspunkt var der ca. 1.200 personer i

aktuel udsendelsesposition.

De første sager blev forelagt for myndighederne i Serbien og Montenegro den 10. marts 2003. Sagerne

forelægges via den danske ambassade i Beograd for henholdsvis Serbiens indenrigsministerium i Beo-

grad og Montenegros indenrigsministerium i Podgorica.

Siden ikrafttrædelsen af tilbagetagelsesaftalen har Rigspolitiets samarbejde med myndighederne i Ser-

bien og Montenegro, herunder med Serbiens ambassade i København, der også repræsenterer Monte-

negro, været meget tilfredsstillende. Ambassadens sagsbehandlingstid ved udstedelse af hjemrejsedo-

kumenter til personer, der er accepteret tilbagetaget af myndighederne i Serbien og Montenegro, er

erfaringsmæssigt 3 dage.
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Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

SIERRA LEONE

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiet samarbejder fortrinsvis med Sierra Leones honorære konsul i Danmark. Dette samarbejde

er velfungerende. Medmindre andet aftales, skal udlændingen altid fremstilles personligt på konsulatet.

Rejsedokumenter udstedes i forbindelse med fremstillingen. Rigspolitiet har ikke erfaringer med ud-

lændinge, som ikke har ønsket at medvirke i forbindelse med fremstillingen.

Udlændingen skal være positivt identificeret, da den pågældende ellers vil blive afvist på grænsen.

Måtte det vise sig nødvendigt, kan Sierra Leones ambassade i London kontaktes.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

SOMALIA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 49 personer (heraf 2 ikke-
asylansøgere) i aktuel udsendelsesposition.

Udlændingeservice indgik i juli 1997 en aftale med myndighederne i det nordvestlige Somalia (Soma-
liland) om tilbagetagelse af afviste asylansøgere fra Danmark. Aftalen er siden fornyet 3 gange  –  se-
nest den 11. juni 2006 –  og er nu gældende indtil den 1. august 2009. Under et delegationsbesøg i
Danmark i september 2007 bekræftede udviklingsministeren fra Somaliland aftalen. Aftalen blev end-
videre bekræftet af den nye minister for rehabilitering, genbosættelse og rekonstruktion i Somaliland
under et delegationsbesøg i Somaliland fra Udlændingeservice og Rigspolitiet i september 2008.

Rigspolitiet har siden aftalens indgåelse i et begrænset omfang (11 personer) haft behov for at udsende
afviste asylansøgere til Somaliland i henhold til den aftalte procedure. Under delegationsbesøget i So-
maliland i september 2008 blev to konkrete sager forelagt for de lokale myndigheder med henblik på
accept af tilbagetagelse. Rigspolitiet afventer fortsat svar for så vidt angår de to forelagte sager, hvilket
blandt andet beror på en endelig fastlæggelse af de to personers identitet.

Alle somaliere i aktuel udsendelsesposition bortset fra  to afviste asylansøgere, som har Somaliland
som udsendelsesdestination, kan ifølge udlændingemyndighedernes afgørelser udsendes tvangsmæssigt
til Somalia.

På baggrund af den aktuelle politiske og sikkerhedsmæssige situation i Somalia vurderes det imidlertid
fortsat ikke muligt inden for den nærmeste fremtid at skabe forudsætningerne for tvangsmæssige ud-
sendelser til andre områder i Somalia end Somaliland.

Det er muligt at bistå somaliere til frivillige udrejser til alle regioner i Somalia, og der sker af og til
sådanne frivillige udrejser til Somalia. Den seneste udsendelse af en tidligere asylansøger fandt sted
den 11. juli 2007, hvor udlændingen blev ledsaget til Dubai og påset vidererejse til Somalia.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

SRI LANKA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 4 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Danmark og Sri Lanka indgik den 18. august 1998 en aftale om hjemsendelse af srilankanske statsbor-

gere, som ikke har eller ikke længere har ret til at opholde sig i Danmark. Aftalen indebærer blandt

andet, at de srilankanske myndigheder forud for en udsendelse til Sri Lanka udsteder rejsedokumenter

også i de tilfælde, hvor udlændingen ikke vil medvirke til f.eks. at udfylde ansøgningsformularer. Af-

talen er senest forlænget til udløb den 18. august 2008. Udenrigsministeriet arbejder på en forlængelse

af aftalen.

Samarbejdet med de srilankanske myndigheder forløber problemfrit. Foreligger der identitetspapirer,

ønsker udlændingen at medvirke, og sker der personlig fremstilling på Sri Lankas ambassade i Stock-

holm, udstedes der rejsedokument samme dag. Ønsker udlændingen ikke at medvirke, kan sagsbe-

handlingstiden erfaringsmæssigt være lang (4 til 12 måneder).
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

STATSLØSE PALÆSTINENSERE

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret i alt 16 personer (heraf 1 ikke-
asylansøger) i aktuel udsendelsesposition.

Udlændingemyndighederne træffer i forbindelse med en afgørelse om afslag på opholdstilladelse i
medfør af udlændingelovens § 7 beslutning om, hvortil den tvangsmæssige udsendelse af en statsløs
palæstinenser kan ske.

Der er helt generelt problemer forbundet med udsendelse af statsløse palæstinensere, da de ikke har
statsborgerskab i det land/område, hvor de er hjemmehørende, og hvortil de efter udlændingemyndig-
hedernes afgørelser kan (tvangsmæssigt) udsendes. I forhold til myndighederne i det land/område,
hvortil udsendelsen kan ske, skal tilhørsforholdet således godtgøres/dokumenteres på anden måde end
via statsborgerskab.

Gennemførelsen af (tvangsmæssige) udsendelser i sager med statsløse palæstinensere kan yderligere
vanskeliggøres af, at de pågældende er gift med personer med en (anden) nationalitet (blandede ægte-
skaber), og at det fremgår af udlændingemyndighedernes afgørelser, at Rigspolitiet forinden en
tvangsmæssig udsendelse af de pågældende hver for sig skal have tilvejebragt muligheden for, at ud-
lændingene frivilligt kan udrejse sammen.

Udsendelsessituationen i forhold til statsløse palæstinensere, der skal udsendes til de palæstinen-
siske selvstyreområder Gaza/Vestbredden:

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 3 statsløse palæstinensere med
Vestbredden som udsendelsesdestination i aktuel udsendelsesposition.

Udlændingen skal underskrive en udfyldt blanket om udstedelse af (nyt) pas. Blanketten skal indeholde
oplysning om udlændingens palæstinensiske id-nummer. Den danske ambassade i Tel Aviv har i den
forbindelse oplyst, at alle statsløse palæstinensere fra Gaza/Vestbredden kender deres id-nummer, som
anvendes ved enhver myndighedskontakt. Blanketten skal herefter attesteres af Rigspolitiet som en
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bekræftelse på, at det er den udlænding, hvis navn og fødedato fremgår af blanketten, som har under-
skrevet. Der kan eventuelt udfærdiges en rapport på engelsk om, at udlændingens pas er bortkom-
met/mistet. Palestinian General Delegation i København skal attestere blanketten og legalisere/stemple
pasbilledet.

Rigspolitiet forelægger herefter sagen for selvstyremyndighederne (det palæstinensiske indenrigsmini-
sterium) i Ramallah via det danske repræsentationskontor i Ramallah.

Det palæstinensiske indenrigsministerium videregiver ansøgningen til det centrale paskontor i Ramal-
lah, som efter udstedelsen sender passet tilbage til indenrigsministeriet, hvor det kan afhentes af det
danske repræsentationskontor. Sagsbehandlingstiden hos de palæstinensiske myndigheder varierer erfa-
ringsmæssigt fra 3 til 12 måneder. Siden begyndelsen af 2007 har Hamas kontrolleret paskontoret i
Gaza, hvorfor pas udstedt i Gaza mere eller mindre er erklæret ugyldige af ministerierne på Vestbred-
den. I øjeblikket accepterer myndighederne i Gaza og på Vestbredden kun pas, der er udstedt på pas-
kontoret i Ramallah.

Rigspolitiet har i december 2007 i forbindelse med forelæggelsen af en konkret sag fået oplyst af selv-
styremyndighederne i Ramallah, at udstedelsen et (nyt) pas altid forudsætter en underskrift fra ansøge-
ren. Der kunne således ikke udstedes et nyt pas i den forelagte sag, hvor udlændingen havde et gyldigt
pas, men nægtede at udlevere dette, ligesom han nægtede at underskrive en ansøgning om et andet pas.

Det er ikke muligt at gennemføre udsendelser direkte til Gaza og Vestbredden. Gaza Internationale
Lufthavn kan ikke beflyves. Der findes ikke anvendelige lufthavne på Vestbredden.

Udrejse til Gaza forudsætter transit over land af Ægypten.

De ægyptiske myndigheder tillader transit (med ægyptisk visum) over land af statsløse palæstinensere,
som udrejser til Gaza. Ægyptens ambassade i København ansøges om udstedelse af visum. Der anven-
des en særlig blanket. Sagsbehandlingstiden på ambassaden er ca. 4 uger. Den 22. marts 2005 udrejste
en statsløs palæstinenser frivilligt til Gaza med transit af Ægypten

Udrejse til Vestbredden forudsætter transit over land af Jordan og indrejse via King Hussein
Bridge/Allenby Bridge. De israelske myndigheder har således generelt afvist at tillade personer med
palæstinensiske pas at indrejse på Vestbredden via Israel.



G:\Politi\Rullende status udsendelser\2009\Landebeskrivelser 01.04.09.udkast kopi.doc

57

Når der foreligger et gyldigt palæstinensisk pas, anmoder Rigspolitiet via Udenrigsministeriet om de
israelske myndigheders godkendelse af indrejse på Vestbredden fra Jordan via King Hussein
Bridge/Allenby Bridge. De israelske myndigheder, der stiller krav om, at den statsløse palæstinenser
ledsages, indhenter i den forbindelse de jordanske myndigheders tilladelse til transit af Jordan. Sagsbe-
handlingstiden varierer erfaringsmæssigt fra 3 til 9 måneder. Den israelske ambassade ønsker at blive
underrettet om rejseplanen, således at de israelske myndigheder ved King Hussein Bridge/Allenby
Bridge kan være orienteret om indrejsetidspunktet. Når tidspunktet for udsendelsen er fastlagt, kontak-
ter Rigspolitiet endvidere, via den danske ambassade i Amman, myndighederne i Jordan med henblik
på at få bekræftet, at udlændingen og det ledsagende danske politipersonale kan transitere Jordan.

Den 22. marts samt den 11. og 12. december 2005 blev der – i overensstemmelse med den beskrevne
procedure – med bistand fra de jordanske myndigheder gennemført 3 ledsagede udsendelser til Vest-
bredden.

Palestinian General Delegation i København har siden januar 2006 været behjælpelig med at af- eller
bekræfte, om udlændinge er palæstinensere fra Gaza eller Vestbredden, således som de angiver at være.

Rigspolitiets undersøgelser vedrørende identitet og ”nationalitet” har igennem de seneste år afdækket,
at hovedparten af de statsløse palæstinensere, som over for de danske myndigheder har oplyst at være
fra Vestbredden, rettelig er jordanske statsborgere.

Udsendelsessituationen i forhold til statsløse palæstinensere, der skal udsendes til Libanon:

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 9 statsløse palæstinensere med Liba-
non som udsendelsesdestination i aktuel udsendelsesposition.

De libanesiske myndigheder (Sûreté Générale – SG) fastsatte i en note af 8. oktober 2003 med virkning
fra den 1. november 2003 udførlige regler for proceduren i forbindelse med tilbagetagelse af bl.a.
statsløse palæstinensere.

Udgangspunktet er, at de statsløse palæstinensere, som er flygtninge fra Palæstina i 1948, eller disses
efterkommere har ret til ophold i Libanon og til at få udstedt rejsedokument for palæstinensiske flygt-
ninge.
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Under et delegationsbesøg fra Rigspolitiet i Beirut i marts 2004 blev behandlingen af de på dette tids-
punkt mange verserende anmodninger om indrejsetilladelse rejst over for SG, som vedstod forpligtel-
sen til at tilbagetage statsløse palæstinensere, der er (UNRWA) registreret i Libanon. SG tilkendegav,
at man ønskede så mange identitetsoplysninger som muligt og så vidt muligt på arabisk. Der ville
navnlig kunne blive tale om at udstede hjemrejsetilladelse til de unge enlige mænd uden familie- eller
arbejdsmæssig tilknytning til Danmark og til personer, der er udvist på grund af kriminalitet.

På baggrund af drøftelserne med SG og ambassaden i Beirut blev der fastlagt en ny procedure for be-
handlingen og forelæggelsen af sager om indrejsetilladelse for statsløse palæstinensere i Libanon. Sa-
gerne forelægges herefter under anvendelse af et særligt familieskema, der udfyldes på arabisk.

Rigspolitiet forelægger løbende under anvendelse af den beskrevne procedure sager for SG.

Rigspolitiet sender ansøgningen om indrejsetilladelse og om udstedelse af hjemrejsedokument vedlagt
et udfyldt familieskema på arabisk og kopi af foreliggende identitetspapirer (ID-kort, kørekort og/eller
udløbet rejsedokument) til den danske ambassade i Beirut, som forelægger sagen for Sûreté Générale
(SG). SG underretter den danske ambassade i Beirut, når der er givet indrejsetilladelse. Ambassaden
sender indrejsetilladelse og laissez-passer, der er gyldigt i tre måneder, til Rigspolitiet. Udlændingen
udsendes herefter om nødvendigt under ledsagelse af politiet. Forinden udsendelse kan finde sted, skal
de libanesiske myndigheder (SG) varsles 15 dage i forvejen. Det anvendte flyselskab underrettes sam-
tidig.

Rigspolitiet følger sammen med ambassaden i Beirut løbende op på de forelagte sager.

De libanesiske myndigheders (SG) sagsbehandlingstid i sager, hvor der har været behov for at ansøge
om indrejsetilladelse og om udstedelse af hjemrejsedokument, har tidligere været meget lang. I de se-
neste år har Rigspolitiet imidlertid konstateret en generel nedsættelse af sagsbehandlingstiden hos de
libanesiske myndigheder i nye sager, ligesom der er modtaget indrejsetilladelser og laissez-passer i en
lang række ældre sager. Samarbejdet med de libanesiske myndigheder om udsendelse af statsløse palæ-
stinensere må på denne baggrund beskrives som meget tilfredsstillende.

Laissez-passer udstedes normalt med en gyldighed på tre måneder med mulighed for forlængelse for
yderligere tre måneder i Beirut. Har udsendelsen ikke fundet sted inden for seks måneder fra udstedel-
sen af det første laissez-passer, skal sagen forelægges SG på ny, da den pågældendes forhold kan have
ændret sig på afgørende vis.
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Udsendelsessituationen i forhold til statsløse palæstinensere, der skal udsendes til Syrien:

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen statsløse palæstinensere med
Syrien som udsendelsesdestination i aktuel udsendelsesposition.

Under et delegationsbesøg fra Rigspolitiet i Damaskus i marts 2004 vedstod de syriske myndigheder
forpligtelsen til at tilbagetage statsløse palæstinensere, der er registreret som hjemmehørende i Syrien.
Det blev fra syrisk side tilkendegivet, at det er vigtigt, at der tilvejebringes så mange identitetsoplys-
ninger om personerne som muligt, og at oplysningerne så vidt muligt foreligger på arabisk.

Sagerne forelægges for de syriske myndigheder via den danske ambassade i Damaskus. Når der fore-
ligger en indrejsetilladelse fra de syriske myndigheder, planlægger Rigspolitiet en ledsaget udsendelse.
Efter aftale bistår den danske konsul i Damaskus om nødvendigt med forhandlinger med indrejsemyn-
dighederne i lufthavnen.

Sagsbehandlingstiden hos de syriske myndigheder kan være lang, helt op til 1 år.

Udsendelsessituationen  i forhold til statsløse palæstinensere, der skal udsendes til  Irak:

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen statsløse palæstinensere med
Irak som udsendelsesdestination i aktuel udsendelsesposition.

Udsendelsessituationen for statsløse palæstinensere til Irak er fortsat uafklaret. De irakiske myndighe-
der ophørte med virkning fra den 1.  juli 2004 med at udstede det særlige rejsedokument for palæsti-
nenserne. Der er ikke indført noget rejsedokument til erstatning herfor. Udløbne rejsedokumenter vil
ikke kunne forlænges.

De irakiske myndigheders holdning er dog som udgangspunkt afvisende. De foreløbige meldinger fra
den irakiske ambassade i Stockholm peger således i retning af, at de irakiske myndigheder er meget
forbeholdne over for at tilbagetage statsløse palæstinensere fra Irak.
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Udsendelsessituationen i forhold til statsløse palæstinensere, der skal udsendes til Libyen:

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen statsløse palæstinensere med
Libyen som udsendelsesdestination i aktuel udsendelsesposition.

Rigspolitiet anmoder Libyens Folkekontor i Stockholm om at udstede indrejsetilladelse. Folkekontoret
forelægger sagerne for myndighederne i Libyen. Ved vurderingen af sagerne lægger myndighederne i
Libyen afgørende vægt på, om det drejer sig om personer, der inden udrejsen til Danmark var i besid-
delse af en gyldig libysk opholdstilladelse.

Sagsbehandlingstiden på Folkekontoret/hos de libyske myndigheder er erfaringsmæssigt lang (op til 1
år).

Udsendelsessituationen for statsløse palæstinensere, der skal udsendes til  Kuwait:

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen statsløse palæstinensere med
Kuwait som udsendelsesdestination i aktuel udsendelsesposition.

Ved en skrivelse af 17. marts 2003 oplyste den danske ambassade i Riyad, at myndighederne i Kuwait
har tilkendegivet, at man ikke ønsker at modtage – hverken tvangsmæssigt eller frivilligt – statsløse
palæstinensere, der tidligere har haft bopæl i Kuwait. Myndighederne i Kuwait betragter disse personer
som forrædere som følge af den officielle palæstinensiske støtte til Iraks besættelse af Kuwait i begyn-
delse af 1990’erne.

Rigspolitiet anser det på denne baggrund ikke for muligt at gennemføre udsendelser – hverken tvangs-
mæssige eller frivillige – af statsløse palæstinensere til Kuwait.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

SUDAN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 3 personer (heraf 1 ikke-asylansøger)

i aktuel udsendelsesposition.

Rigspolitiets samarbejde med Sudans ambassade, der er beliggende i Oslo, er velfungerende.

I sager vedrørende udlændinge, som er identificeret, sender Rigspolitiet en skrivelse med anmodning

om udstedelse af rejsedokument vedlagt kopi af identitetspapirer samt fotos. Ambassadens sagsbe-

handlingstid er i disse sager ca. 2-3 uger.

Er udlændingen ikke identificeret, kan ambassaden – uanset  om udlændingen medvirker eller ej – ikke

udstede rejsedokument.

Personlig fremstilling af udlændinge på ambassaden har ikke været forsøgt.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

SYRIEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 8 personer i aktuel udsendelsesposi-
tion.

Under et delegationsbesøg af Rigspolitiet i Damaskus i marts 2004 vedstod de syriske myndigheder
forpligtelsen til at tilbagetage egne statsborgere. Det blev tilkendegivet fra syrisk side som et ønske, at
der i forbindelse med forelæggelsen er tilvejebragt så mange identitetsoplysninger som muligt, og at
oplysningerne så vidt muligt bliver afleveret på arabisk.

Sagerne forelægges for de syriske myndigheder via den danske ambassade i Damaskus. Når der fore-
ligger en indrejsetilladelse fra de syriske myndigheder, planlægger Rigspolitiet en ledsaget udsendelse.
Efter aftale bistår den danske konsul i Damaskus om nødvendigt med forhandlinger med indrejsemyn-
dighederne i lufthavnen.

Den syriske ambassade i Stockholm  har oplyst, at syriske statsborgere med udløbne syriske pas eller
udløbne syriske rejsedokumenter (laissez passer) kan udsendes, uden at dokumenterne skal forlænges,
eller nye dokumenter skal udstedes. Syriske statsborgere med udløbne syriske rejsedokumenter skal
dog også ved frivillig udrejse ledsages af politiet.

I et enkelt tilfælde i marts 2008 har den syriske ambassade i Stockholm oplyst, at en udsendelse ifølge
de syriske myndigheder kræver, at der udstedes et laissez passer til udlændingen. Den syriske ambassa-
de har i den forbindelse stillet krav om tilstedeværelse af et syrisk id-kort, kørekort ellers udløbet syrisk
pas samt dokumentation for udvisning af Danmark, før ambassaden kan udstede et laissez passer til
udlændingen.

Sagsbehandlingstiden hos de syriske myndigheder i Damaskus, der tidligere var nogle få uger i sager
vedrørende syriske statsborgere, har  været stigende. Dette skyldes dog formentlig primært, at der kun
foreligger begrænsede (dokumenterede) identitetsoplysninger om de forelagte personer. De syriske
myndigheder anmoder ofte om (yderligere) identitetsoplysninger til brug for deres undersøgelser. Rigs-
politiet følger løbende op på sagerne via den danske ambassade i Damaskus.
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Rigspolitiet har flere gange inden for det seneste år via den danske ambassade i Damaskus antaget en
syrisk advokat til at foretage identitetsundersøgelser i Allepo-området. Dette gælder i sager med stats-
løse palæstinensere, kurdere samt syriske statsborgere. Undersøgelserne foretages i sager, hvor de syri-
ske myndigheder ikke har kunne identificere udlændingene. Undersøgelserne har hidtil givet gode re-
sultater. Det har således vist sig, at udlændingene i nogle sager rettelig er fra Tyrkiet.
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Senest opdateret den 3. april 2009
Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

TOGO

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-
position.

Rigspolitiet retter henvendelse til Togos konsulat i København om udstedelse af rejsedokumenter.
Samarbejdet med konsulatet fungerer meget tilfredsstillende.

Der stilles ikke krav om, at der skal foreligge identitetsdokumenter, eller om, at udlændingen skal
fremstilles personligt på konsulatet.

Relevante oplysninger om bl.a. udlændingens generalia og familieforhold samt eventuelle kopier af
foreliggende identitetsdokumenter forelægges for konsulen. Konsulen forelægger alle sager for myn-
dighederne i Togo, der verificerer oplysningerne. Konsulatet kræver betaling for identitetsundersøgel-
serne i Togo og udsteder rejsedokumenterne, såfremt identiteten er bekræftet af myndighederne i Togo.

Sagsbehandlingstiden er typisk mellem 2-4 uger.

I en konkret sag krævede myndighederne i Togo, at konsulen rejste med til Togo sammen med udlæn-
dingene og de ledsagende polititjenestemænd, idet konsulen skulle være behjælpelig ved indrejsen i
Togo samt personligt sørge for den videre transport til udlændingenes hjemegn i Togo.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

TUNESIEN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret ingen personer i aktuel udsendelses-

position.

Rigspolitiet retter henvendelse til Tunesiens konsulat i København om udstedelse af rejsedokumenter.

Er udlændingen ikke i besiddelse af identitetsdokumenter, retter Rigspolitiet henvendelse til Tunesiens

ambassade i Haag og sender 2 fotos og et sæt fingeraftryk til ambassaden. Der skal ikke anvendes sær-

lige ansøgningsblanketter. Ambassaden eller konsulen kontakter Rigspolitiet, når der foreligger svar fra

myndighederne i Tunesien. Sagsbehandlingstiden er normalt 3-4 måneder.

Er udlændingen i besiddelse af et udløbet pas, sendes passet til konsulatet i København med anmodning

om en forlængelse af passet. Sagsbehandlingstiden er i dette tilfælde ca. 1 måned.

Rigspolitiet har ingen erfaringer med fremstilling af udlændinge på ambassaden eller konsulatet.
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Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

TYRKIET

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Tyrkiets ambassade i København stiller krav om udlændingens fremmøde på ambassaden. Tidligere var

samarbejdet med ambassaden om udstedelse af hjemrejsedokumenter tilfredsstillende. Ambassaden har

imidlertid ændret praksis, således at det i flere sager har været meget vanskeligt og meget tidskrævende

at få udstedt rejsedokumenter til tyrkiske statsborgere, der har opholdt sig i Danmark i nogle år, og som

oplyser til ambassaden, at de ikke ønsker at medvirke til en udsendelse.

Rigspolitiet har på den baggrund i flere konkrete sager anmodet Udenrigsministeriet om bistand til ud-

stedelse af rejsedokumenter.

Ambassadens sagsbehandlingstid i sager, hvor udlændingen ønsker at medvirke til udsendelsen, er erfa-

ringsmæssigt 2 dage. Næsten alle tyrkiske statsborgere ønsker at medvirke til udsendelsen.

Ambassadens sagsbehandlingstid kan erfaringsmæssigt være meget lang i de sager, hvor udlændingen

ikke ønsker at medvirke. Ved manglende medvirken kontrollerer ambassaden således i de fleste sager

de forelagte oplysninger hos myndighederne i Tyrkiet.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

UGANDA

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Rigspolitiet retter henvendelse til Ugandas ambassade i København om udstedelse af rejsedokumenter.

Samarbejdet med ambassaden fungerer tilfredsstillende. Ambassaden stiller krav om personlig frem-

stilling af udlændingene. Udlændingen udfylder en særlig blanket i forbindelse med fremstillingen.

Forinden fremstillingen skal ambassaden være gjort bekendt med relevante oplysninger om udlændin-

gen, som bliver kontrolleret i hjemlandet. Sagsbehandlingen er ikke afhængig af, om udlændingen

medvirker eller ej.

Sagsbehandlingstiden er normalt mellem én og to uger.
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Rigspolitiet

Udlændingeafdelingen

UKRAINE

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Rigspolitiets samarbejde med Ukraines ambassade i København er velfungerende for så vidt angår

udlændinge, som ønsker at medvirke til udrejsen. Rigspolitiet indgiver en skriftlig ansøgning om ud-

stedelse af rejsedokument på ambassaden. Ambassaden ønsker, at udlændingen fremstilles.

Hidtidig har ambassaden ikke kunnet udstede rejsedokument i de sager, hvor udlændingen ikke ønsker

at medvirke til udsendelsen. I disse tilfælde har sagen skullet forelægges for myndighederne i Ukraine.

Ambassaden kunne således først udstede rejsedokument, når der er modtaget bemyndigelse hertil.

Sagsbehandlingstiden på ambassaden har været fra 1 til ca. 4 måneder og har været afhængig af, om

udlændingen var identificeret.

Den 16. marts 2007 underskrev Danmark og Ukraine en tilbagetagelsesaftale. Der er tale om en paral-

lelaftale til aftalen mellem EU og Ukraine. Parallelaftalen mellem Danmark og Ukraine trådte i kraft

den 1. marts 2009. Aftalen indeholder regler om den procedure, der skal følges, når Rigspolitiet anmo-

der Ukraine om at tilbagetage en person. Ukraine tilbagetager i henhold til aftalen egne statsborgere

samt i visse tilfælde statsborgere fra tredjeland og statsløse personer. Ved en anmodning om tilbageta-

gelse benyttes en standardblanket, som sendes til de ukrainske myndigheder. Rigspolitiet har endnu

ikke erfaringer med udsendelser i henhold til aftalen.
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Senest opdateret den 3. april 2009

Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

USBEKISTAN

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 3 personer i aktuel udsendelsesposi-

tion.

Rigspolitiet retter via den danske ambassade i Berlin henvendelse til Usbekistans ambassade i Berlin

om udstedelse af rejsedokumenter. Der anvendes en særlig ansøgningsblanket. Det er også muligt at

rette henvendelse til Usbekistans ambassade i London, men det er meget vanskeligt at opnå kontakt

dertil.

Personlig fremstilling af udlændingen på ambassaden er ikke påkrævet, og sagsbehandlingen er ikke

afhængig af, om udlændingen medvirker eller ej.

Sagsbehandlingstiden er erfaringsmæssigt adskillige måneder.
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Rigspolitiet
Udlændingeafdelingen

VIETNAM

Den 28. marts 2009 var der ifølge udtræk fra Udlændingeregistret 1 person i aktuel udsendelsespositi-

on.

Rigspolitiet foretager løbende udsendelser til Vietnam. Sagsbehandlingstiden hos de vietnamesiske

myndigheder kan imidlertid være meget lang. Det tager således ofte mere end 1 år at få udstedt et rej-

sedokument. Den vietnamesiske ambassade i København forelægger alle sager for myndighederne i

Hanoi. Ambassaden anbefaler ofte, at Rigspolitiet retter direkte henvendelse til de vietnamesiske myn-

digheder via den danske ambassade i Hanoi. Når Rigspolitiet ansøger om indrejsetilladelse til en for-

modet vietnamesisk statsborger, forsøger de vietnamesiske myndigheder at verificere de oplysninger,

som udlændingen har givet om sin identitet mv. Dette sker bl.a. ved grundige undersøgelser af oplys-

ninger om tidligere bopælsforhold, der er decentralt registrerede i Vietnam. Kan myndighederne i Viet-

nam ikke verificere oplysningerne, underretter de Rigspolitiet herom. Rigspolitiet afhører herefter ud-

lændingen på ny. Udlændingen fastholder ofte at have afgivet fuldstændige og korrekte oplysninger.

Delegationer fra Vietnam har i flere tilfælde besøgt Danmark – senest i december 2004 – med henblik

på via interviews at identificere formodede vietnamesiske statsborgere.

Rigspolitiet overvejer løbende – i et samarbejde med Udenrigsministeriet – behovet for at tage udsen-

delsesspørgsmålet – såvel generelt som i konkrete sager – op under politiske drøftelser med de vietna-

mesiske myndigheder, herunder i forbindelse med årsforhandlingerne om Danmarks bilaterale udvik-

lingsbistand til Vietnam.
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